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Do końca bieżącego tygodnia urzędy wojewódzkie mają przygotować listę obiektów, w
których można będzie przyjąć uchodźców. Z taką prośbą zwrócił się do reprezentantów
rządu w terenie Urząd do Spraw Cudzoziemców. Jakie ośrodki znajdą się w wykazie dla
naszego województwa i czy ujęte zostaną obiekty na terenie powiatu iławskiego? Na to
pytanie na razie trudno odpowiedzieć. Urzędnicy już teraz zastrzegają, że dokładne adresy
nie będą udostępniane, nawet gdy listy będą już gotowe. Powodem są obawy przed
protestami i niepokojami społecznymi.

Portal poranny.pl podał wczoraj, że województwo podlaskie ma przyjąć 430 uchodźców. W artykule
na ten temat opublikowano również informacje dotyczące obiektów, które Urząd Wojewódzki w
Białymstoku wskazał jako ewentualne miejsca, w których można byłoby przyjąć imigrantów. Na liście
znalazły się m.in. pensjonaty, świetlice wiejskie, internaty, sale gimnastyczne, bursy szkolne i
kwatery agroturystyczne.

Po ukazaniu się tej informacji postanowiliśmy sprawdzić, czy wiadomo już, ilu uchodźców ma przyjąć
województwo warmińsko-mazurskie i czy podobną listę stworzono w naszym regionie.



- Trudno mi powiedzieć, skąd mogą pochodzić informacje o liczbie uchodźców dla poszczególnych
województw. Nie mamy jeszcze tego typu danych - poinformował nas Aleksander Wyszyński z biura
szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców. - Jednocześnie mogę potwierdzić, że zwróciliśmy się do
wszystkich urzędów wojewódzkich z prośbą o aktualizację listy obiektów, które mogłyby posłużyć do
przyjmowania uchodźców.

Mowa jest o aktualizacji, a nie stworzeniu list od podstaw, ponieważ stosowne wykazy powstały już
wcześniej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na wschodzie Ukrainy.

Jak poinformowała nas Edyta Wrotek, rzeczniczka prasowa Wojewody Warmińsko-Mazurskiego,
urząd w Olsztynie listę przygotuje do końca bieżącego tygodnia. Już teraz jednak przedstawicielka
urzędu zastrzega, że adresy wskazanych lokalizacji prawdopodobnie nie zostaną udostępnione.
Powodem są obawy przed protestami i niepokojami społecznymi.

Warto też zaznaczyć, że wskazywane przez urzędy wojewódzkie obiekty miałyby pełnić funkcję
rezerwową.

- W pierwszej kolejności uchodźcy będą przyjmowani w należących do Urzędu do Spraw
Cudzoziemców specjalnych ośrodkach - wyjaśnia Aleksander Wyszyński.

Tego typu ośrodka nie ma nie tylko w Iławie, ale i w całym województwie warmińsko-mazurskim.

- Trzymamy rękę na pulsie i nie chcemy dopuścić do tego, by sytuacja nas zaskoczyła - dodaje
przedstawiciel Urzędu do Spraw Cudzoziemców. - Z tego powodu zależy nam na tym, by dysponować
aktualnymi informacjami dotyczącymi zaplecza w poszczególnych województwach.

Warto dodać, że zgodnie z obowiązującym obecnie planem przyjmowania uchodźców przez Polskę do
naszego kraju ma trafić 2 tysiące imigrantów (to liczba, którą prawdopodobnie zakwaterowałyby
wspomniane ośrodki specjalne bez konieczności korzystania z bazy rezerwowej). Przyjazd
pierwszych osób jest obecnie planowany najwcześniej w kwietniu 2016 r., a imigranci mieliby trafiać
do naszego kraju w grupach nie większych niż po 150 osób jednocześnie.

W sprawie wciąż trwają jednak negocjacje i możliwe są zmiany.
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